[image: ]
Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 13.08.2025г.  №550
г. Стародуб

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области № 118 от 30.06.2021г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  «Стародубский муниципальный округ Брянской области», расположенных в границах муниципального округа»

В соответствии сп. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 - 11 ст.5 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», положения «О порядке владения, пользования и распоряжения (управления), имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Стародубского муниципального округа Брянской области», утвержденного решением  Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской  области»  от 30.06.2022г.  №242  (в ред. от 23.12.2022 г.       № 290),  Совет народных депутатов  Стародубского муниципального округа Брянской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области № 118 от 30.06.2021г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования  местного  значения  муниципального  образования
«Стародубский муниципальный округ Брянской области», расположенных в границах муниципального округа», дополнив его, согласно приложению №1.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
Стародубского муниципального округа                               И. Н. Козин

Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области
№550 от 13.08.2025 г.
Дополнение к перечню
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  «Стародубский муниципальный округ Брянской области», расположенных в границах муниципального округа, утвержденного  решением сессии Совета народных депутатов №118 от 30.06.2021 г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Стародубский муниципальный округ Брянской области»
	№ п/п
	Наименование
	Протяженность,
км
	Покрытие

	д.Березовка

	1
	Автомобильная дорога по ул.
Стародубская
	1,1
	щебень

	д. Невзорово

	2
	Автомобильная дорога ул. Путейная
	1,5
	грунт

	3
	Автомобильная дорога ул.Садовая-Кулевская
	0,8
	грунт

	д. Вишенки

	4
	Автомобильная дорога                                           ул. Центральная
	             1,5
	асфальт1,0 грунт 0,5

	д. Голибисово

	5
	Автомобильная дорога по ул.
Центральная
	0,9
	грунт

	д. Горислово

	6
	Автомобильная дорога по ул.
Центральная
	1
	грунт

	д. Гриденки

	7
	Автомобильная дорога по ул.
               Центральная
	2,5
	грунт

	                  д. Ильбово

	8
	Автомобильная дорога по ул.
Школьная
	0,5
	грунт

	д. Истровка

	9
	Автомобильная дорога по ул.
ул. Трудовая
	0,2
	грунт

	д. Камень

	10
	Автомобильная дорога по ул.
Центральная

1
	асфальт 0,3 грунт0,7

	11
	Автомобильная дорога по ул.
Стародубская
	0,9
	грунт

	д. Крюков

	12
	Автомобильная дорога по ул.
Советкая
	0,3
	грунт

	                                                          д.Мадеевка

	13
	Автомобильная дорога по ул.
Стародубская
	0,15
	грунт

	д.Мытничи

	14
	Автомобильная дорога по ул.
Центральная
	0,65
	0,35 асфальт 0,3грунт

	        д.Невструево

	15
	Автомобильная дорога по.
по ул.
Центральная
	0,7
	грунт

	д.Озерное

	16
	Автомобильная дорога по ул.Южная
	0,5
	грунт

	                                                        д.Покослово

	17
	Автомобильная дорога по ул.
Юбилейная
	0,8
	грунт

	д. Приваловка

	18
	Автомобильная дорога по ул.
Центральная
	1,4
	0,5 асфальт 0,9грунт

	д.Савенки

	19
	Автомобильная дорога по ул.
Центральная

	1,5
	грунт

	д. Случок

	20
	Автомобильная дорога по ул. Центральная
	1,8
	асфальт

	д. Суховерхово

	21
	Автомобильная дорога по
 ул. Центральная
	0,8
	грунт

	22
	Автомобильная дорога по ул.Школьная
	0,7
	грунт

	п.Берновичи

	23
	Автомобильная дорога по ул. Лесная
	0,8
	грунт

	п.Десятуха

	24
	Автомобильная дорога по ул.Школьная
	0,6
	асфальт

	25
	Автомобильная дорога по ул.Трудовая
	1,5
	асфальт 0,7 0,8грунт

	п.Жеча

	26
	Автомобильная дорога по ул.Школьная
	0,2
	грунт

	п. Заболотье

	27
	Автомобильная дорога  по
ул.Тенистая
	             0,3

	грунт

	п.Красный

	28
	Автомобильная дорога по ул. Трудовая

	1,8
	грунт

	                                                          д. Еремино

	29
	Автомобильная дорога по ул.Березовая
	0,8
	грунт

	30
	Автомобильная дорога по ул. Полевая
	0,7
	грунт

	п.Луканичи

	31
	Автомобильная дорога по ул.Цветочная
	0,8
	грунт

	п.Раздолье

	32
	Автомобильная дорога по
ул.Степная

	0,7

	грунт

	с.Азаровка

	33
	Автомобильная дорога по ул.Украинская
	2,5
	грунт

	34
	Автомобильная дорога по ул.Центральная
	3,1
	грунт + щебень

	с.Алейниково

	35
	Автомобильная дорога по ул.Центральная
	3,1
	асфальт

	с.Дареевичи

	36
	Автомобильная дорога по ул. Центральная

	1,5
	асфальт

	37
	Автомобильная дорога по пер. Школьный
	0,25
	грунт

38
	Автомобильная дорога по ул. Южная
	0,25
	грунт

	с.Демьянки

	39
	Автомобильная дорога по ул. Заречная

	1,14
	грунт

	40
	Автомобильная дорога по ул. Южная
	1,3
	грунт+щебень

	41
	Автомобильная дорога по ул. Советская
	0,8
	грунт

	с.Дохновичи

	42
	Автомобильная дорога по ул. Советская
	1,8
	асфальт

	43
	Автомобильная дорога по ул. Центральная
	2,3
	асфальт+щебень

	с.Елионка

	44
	Автомобильная дорога по ул. Школьная
	2,5
	асфальт + грунт

	с.Запольские Халеевичи

	45
	Автомобильная дорога по ул. Школьная
	0,7
	щебень

	с.Левенкка

	46
	Автомобильная дорога по ул. Школьная
	0,6
	щебень+ асфальт

	с.Литовск

	47
	Автомобильная дорога по ул.Стародубская
	1,7
	грунт

	с.Лужки

48
	Автомобильная дорога по
ул.Совхозная
	1,3
	асфальт

	с.Меленск

49
	Автомобильная дорога по ул.
Школьная
	0,9
	асфальт

	50
	Автомобильная дорога по ул.
Комсомольская
	2
	асфальт

	51
	Автомобильная дорога по ул.
Маршала Конева
	1,8
	асфальт

	                           с.Мишковка

52
	Автомобильная дорога по
ул.Солнечная
	0,9
	грунт

	с.Мохоновка

	53
	Автомобильная дорога по ул.Пролетарская
	1,66
	асфальт + грунт

	54
	Автомобильная дорога по ул. Школьная
	0,9
	асфальт

	с.Нижнее

	55
	Автомобильная дорога по ул. Центральная
	1,5
	асфальт

	56
	Автомобильная дорога по ул.Юбилейная

	1
	грунт

	57
	Автомобильная дорога по ул. Школьная
	1
	асфальт + грунт

	с.Осколково

	58
	Автомобильная дорога по ул. Центральная
	2,7
	щебень

	с.Пролетарск

	59
	Автомобильная дорога по ул. Широкая
	0,6
	грунт

	60
	Автомобильная дорога по ул. Заречная
	0,8
	грунт

	61
	Автомобильная дорога по ул. Новая
	3,1
	асфальт

	с.Пятовск

	62
	Автомобильная дорога по ул. Школьная
	1
	асфальт

	63
	Автомобильная дорога по ул.Яньковская
	1,6
	щебень

	64
	Автомобильная дорога по ул.Стародубская
	1
	асфальт

	с.Рябцево

	65
	Автомобильная дорога по ул. Тарасовка
	0,1
	грунт

	с.Чубковичи

66
	        Автомобильная дорога по
ул.Сосновый Бор
	0,8
	грунт

	с.Шкрябино

	67
	Автомобильная дорога по ул.Юго-Западная
	0,1
	грунт

	с.Ярцево

	68
	Автомобильная дорога по ул. Центральная
	1
	асфальт

	с.Яцковичи

	69
	Автомобильная дорога по ул. Школьная
	0,7
	грунт

	70
	Автомобильная дорога по ул. Центральная
	                 1
	асфальт

	х.Коровченко

	71
	Автомобильная дорога по  ул.Цветочная
	1,1
	асфальт

image1.png